
UCHWAŁA NR XXXIX/221/14
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 182 z późn. zm.2))w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., 1024) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy dla Gminy Kwidzyn „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014 - 2020, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

1) Zm. poz. 645 i 1318. 
2) Zm. z 2011 r. Nr 81, poz. 440 oraz z 2013 r. poz. 509.

Id: B49EA1F6-FF66-4425-B204-8C04BF5F60BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/221/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2014-2020 

Podstawa prawna Programu: 

1)  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2) uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. 
z 2013r., 1024). 

 Cel Programu 

 Celem Programu jest ograniczenie na terenie Gminy Kwidzyn zjawiska niedożywienia dzieci 
i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

 Program jest elementem polityki społecznej Gminy Kwidzyn w zakresie: 

 • poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

 • poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

 • kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

 Gmina Kwidzyn jest gminą wiejską liczącą 10 967 mieszkańców (stan na 31.12.2013r.). Na terenie 
Gminy Kwidzyn funkcjonuje 1 przedszkole publiczne, 2 przedszkola niepubliczne, 4 szkoły podstawowe 
w tym 2 szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi oraz 2 gimnazja. W roku szkolnym 2012/2013 do 
przedszkoli uczęszcza 359 dzieci, do szkół 520 dzieci, natomiast do gimnazjum 285 dzieci i młodzieży. 
W 2013 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie udzielił wsparcia w zakresie dożywiania 
w formie posiłku  dla 439 osób, z tego:

1)  dzieci do lat 7 - 148 

2) uczniowie do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej - 286 

Pogłębiające się na terenie Gminy Kwidzyn zjawisko pauperyzacji społeczeństwa spowodowane głównie 
bezrobociem, a także wzrost cen na artykuły spożywcze sprawia, że wydatki na zakup żywności stanowią 
coraz większy udział w budżecie mieszkańców Gminy Kwidzyn. Zbyt małe dochody w stosunku do 
wydatków sprawiają, że niejednokrotnie w rodzinie nie są zaspakajane podstawowe potrzeby. Istnieje zatem 
potrzeba podjęcia przez Gminę  działań mających na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zjawiska 
niedożywiania poprzez stworzenie dodatkowych możliwości udzielania wsparcia w formie dożywiania. 

Podmioty realizujące Program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły 
podstawowe, gimnazja) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo 
podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież 
z terenu Gminy Kwidzyn. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program skierowany jest do:

1)  dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

Id: B49EA1F6-FF66-4425-B204-8C04BF5F60BC. Podpisany Strona 1



2) uczniów do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. 

 W ramach programu udziela się wsparcia w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 
dziecko wyrazi chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

 Przyznanie posiłku na zasadach podanych wyżej, odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

 Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy bez wydawania decyzji administracyjnej, nie może 
przekroczyć 20 % liczby  uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Kwidzyn 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

 Finansowanie Programu 

 Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 Monitoring Programu 

 Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. (M. P. z 2013 r., poz. 1024).

Id: B49EA1F6-FF66-4425-B204-8C04BF5F60BC. Podpisany Strona 2




